
1 
 

 

 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari giuridici e istituzionali 

Settore affari generali e procedimenti elettorali 
           

I L    R E T T O R E 
 
V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e successive modificazioni, Istituzione del Ministero 

dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni, Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 

delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova; 

Richiamato  il regolamento generale di Ateneo; 

Richiamato   il regolamento didattico di Ateneo; 

Richiamato  il D.R. n. 4832 dell’8.11.2022 con cui la Prof.ssa Giulia Pellegri è stata nominata 

delegata all’orientamento e al tutorato fino al 31.10.2024; 

Richiamato il D.R. n. 3013 del 12.6.2024 con cui la denominazione della delega conferita alla 

Prof.ssa Pellegri è stata modificata in “Delegata all’orientamento, Tutorato e 

Placement”; 

Considerata la necessità di procedere alla costituzione della Commissione Orientamento di 

Ateneo  

D E C R E T A 
 

Art. 1 – Costituzione  
A decorrere dalla data del presente provvedimento è costituita la Commissione Orientamento 
di Ateneo.  
La Commissione è composta da: 
 

▪ Delegata all’orientamento, Tutorato e Placement - coordinatrice 

▪ Rappresentanti delle 11 aree didattiche 

▪ Rappresentanti dei Campus liguri 

▪ Dirigente dell’Area didattica, servizi agli studenti, orientamento e internazionalizzazione 

▪ Capo Servizio orientamento career service e inclusione 

▪ Capo Settore orientamento agli studi universitari  

 
 
 



Art. 2 – Composizione  
La commissione di cui all’art. 1 è composta da: 
 

Nome e Cognome Ruolo nella commissione 

Prof.ssa GIULIA PELLEGRI  
Delegata all’orientamento, Tutorato e Placement  
- Coordinatrice 

Delegati delle aree didattiche 
Prof.ssa GIULIA PELLEGRI ad interim Architettura e Design 
Prof. GABRIELE CARDULLO Economia 
Prof. MICHELE TONELLI Farmacia 
Prof.ssa CHIARA CELLERINO Giurisprudenza 
Prof. ARMANDO TACCHELLA Ingegneria 
Prof. GIACOMO MONTANARI Lettere e Filosofia 
Prof.ssa CHIARA FEDRIANI Lingue e culture moderne 
Prof. FABIO GIUSEPPE GHIOTTO Medicina e Chirurgia 
Prof.ssa ALESSANDRA MODUGNO Scienze della formazione 
Prof.ssa SILVIA VICINI Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali 
Prof.ssa DANIELA TARANTINO Scienze politiche e internazionali 

Rappresentanti dei Campus Liguri 
Prof.ssa SIMONETTA RONCO  Campus di Imperia 
Prof. GIANMARCO VERGASSOLA Campus di La Spezia 
Prof. RENATO PROCOPIO  
Delegato del Rettore ai ranking nazionali 
e internazionali 

Campus di Savona 

Componenti dell’Area didattica,  
servizi agli studenti, orientamento e internazionalizzazione 

Dott.ssa CLAUDIA DE NADAI Dirigente dell’Area didattica, servizi agli studenti, 
orientamento e internazionalizzazione 

Dott.ssa ANTONELLA BONFÀ Capo Servizio orientamento, career service e 
inclusione 

Dott. FRANCESCO GUZZO Capo Settore Orientamento agli studi universitari 
 
Art. 2 – Durata componenti e supporto alla Commissione 
La Commissione è permanente e i suoi componenti variano automaticamente al variare dei 
ruoli e delle cariche ricoperti in Ateneo che danno diritto di partecipazione alla Commissione 
stessa.  
Il Settore orientamento agli studi universitari è incaricato del supporto alla Commissione e 
agli altri responsabili dei settori di volta in volta coinvolti e svolge le funzioni di segreteria 
della Commissione. 
Attraverso i suoi componenti, la Commissione opera in collegamento con le commissioni 
orientamento e tutorato attive nei Dipartimenti e nelle Scuole. 
 
Art. 3 – Pubblicazione 
Il presente provvedimento è pubblicato nell’albo informatico e sul sito web di Ateneo e diffuso 
alla comunità accademica. 
Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’area 
legale e generale e inserito nel fascicolo elettronico dei componenti docenti e tecnici-
amministrativi. 
           IL  R E T T O R E 

 
 


		2024-06-26T15:31:42+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




